UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:       /SKHĐT-ĐTTĐ&GSĐT

V/v Giải quyết kiến nghị của doanh

nghiệp tại Hội nghị “Cafe doanh nhân

Quý II”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng  8 năm 2022

               Kính gửi:

- Công ty Cổ phần tập đoàn Thạch Bàn;

- Công ty CP gạch ngói Thạch Bàn.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang tại văn bản số

3593/UBND-KTTH ngày 26/7/2022 về việc giải quyết các kiến nghị của doanh

nghiệp tại Hội nghị “Cafe doanh nhân Quý II”. Trong đó giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, UBND huyện Yên Dũng hướng dẫn, trả lời quý

đơn vị về nội dung kiến nghị của Bà Nguyễn Thị Tươi – Phó Giám đốc Công ty

TNHH Thạch Bàn về “Dự án xây dựng nhà ở công nhân của công ty, Nhà máy gạch

đỏ gần bờ đê (thị trấn Nham Biền) bị ảnh hưởng do điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030”.

Sau khi nghiên cứu nội dung Công văn số 04/CV-TB ngày 05/8/2022 của Công

ty CP tập đoàn Thạch Bàn và số 0580/CV-TBSC ngày 05/8/2022 của Công ty CP

gạch ngói Thạch Bàn, Sở Kế hoạch và Đầu tư trả lời, phúc đáp kiến nghị của quý

công ty như sau:

1. Về nội dung thực hiện dự án Nhà ở công nhân tại thị trấn Nham Biền

huyện Yên Dũng và quy hoạch Cảng Thạch Bàn:

Nhất trí với nội dung kiến nghị của Công ty CP tập đoàn Thạch Bàn về đề xuất

đối với dự án Nhà ở công nhân tại thị trấn Nham Biền huyện Yên Dũng và Công ty

CP gạch ngói Thạch Bàn đối với quy hoạch Cảng Thạch Bàn. Hiện tại Sở Kế hoạch

và Đầu tư chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố đang tiến

hành rà soát, hoàn chỉnh lại Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050.

 2. Đối với các nội dung khác:

Theo đề nghị của quý đơn vị về giãn tiến độ đầu tư giai đoạn 2 và bổ sung

mục đích đầu tư dự án “Đầu tư xây dựng nhà máy gạch ốp lát Granite Thạch Bàn

Bắc Giang”: Đề nghị quý Công ty nghiên cứu quy định của Luật Đầu tư và các

văn bản hướng dẫn để lập hồ sơ, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định theo

quy định.

2

Trên đây là ý kiến trả lời, phúc đáp của Sở Kế hoạch và Đầu tư về nội dung kiến

nghị của quý đơn vị./.

 Nơi nhận:

- Như trên; địa chỉ: Thôn Đông Hương, Thị

trấn Nham Biền, Huyện Yên Dũng, Tỉnh Bắc

Giang;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, ĐTTĐ&GSĐTPhương.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		huongnv_skhdt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-16T07:56:08+0700

		2022-08-16T08:22:02+0700

		2022-08-16T08:22:19+0700